O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL 005/2023

 RESULTADO FINAL PROVISÓRIO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA PARANÁ
FALA ESPANHOL – BOLSISTA – PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas” – PFE, da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, em conjunto com o
Escritório de Relações Internacionais, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o resultado final provisório da seleção e convoca a
candidata à vaga de Bolsista – Profissional Graduado, para o Programa Paraná Fala
Idiomas/Paraná Fala Espanhol, como segue:

1. PROFISSIONAL GRADUADO

Foi classificada a candidata que atingiu a nota mínima de 7,0 nas etapas de prova escrita
e prova didática, conforme item 5.3 do edital 06/2023. Nesse caso, foi realizada a média
das três etapas da seleção, conforme item 5.4 desse mesmo edital, a fim de determinar a
média final da candidata:

NOME
PROVA

ESCRITA
PROVA

DIDÁTICA

CURRÍ-
CULO MÉDIA SITUAÇÃO

Taiane de Souza

Peres 9,5 10,0

4,5

8,0 Aprovada

Débora Letícia

Ribeiro 8,7 8,0

5,5

7,4 Aprovada

Bruna do Rocio

Barbosa 9,5 7,0

    5,0

7,0 Aprovada

2. DOS RECURSOS

A candidata terá até o dia de abril de 2023 para solicitar recurso por meio de e-mail
enviado ao endereço: pfe@unicentro.br

PUBLIQUE-SE.

mailto:pfe@unicentro.br

Irati, PR, 11 de abril de 2023.

                                  Profa. Dra. Marcela de Freitas Ribeiro Lopes

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Espanhol”

               PORTARIA Nº 256-GR/UNICENTRO, DE 6 DE MARÇO DE 2023.